

RIDESPORT: 16-årige Caroline Regitze Jensen er tilbage i Danmark efter et ophold i Portugal, hvor hun blandt andet har trænet 10-12 military-heste dagligt under den portugisiske landstræner.

Testrytter hjemme fra EM i Military

AF MIA THAN LARSEN

Caroline Regitze Jensen fra Næstved Sportsrideklub rejste i juli måned til Portugal i to måneder, hvor hun var udvalgt som testrytter før og under Europamesterskaberne i Military.

Nu er hun hjemme igen efter en uforglemmelig oplevelse.

- Opholdet i Portugal har

” Jeg er jo ikke verdens mest modige rytter, men jeg oplevede, at jeg egentlig kunne ride banen med meget mere overskud, end jeg havde forestillet mig.

Caroline Regitze Jensen, military-rytter

om muligt oversteget mine vildeste forventninger.

- Det har simpelthen bare været fantastisk og mere lærerigt, end jeg nogensinde havde turdet håbe på, konstaterer den 16-årige rytter.

Hverdagen i Portugal har blandt andet bestået af staldarbejde, træning og stævner, og så er det da også blevet til weekendophold på Tudella-familiens ejendom ved Algarve-kysten og shoppingture til Lissabon.

Uvurderlig erfaring

Caroline Regitze Jensen har under sit ophold i Portugal trænet 10-12 military-heste dagligt under den portugisiske landstræner. Hestene ejes af EM-stævnets portugisiske direktør, Francisco Tudella.

Og det var en stor oplevelse for den unge rytter at få lov til at ride på hestene - og ikke mindst at gennemride EM-banen.

- Francisco har nogle helt fantastiske heste, og at kunne gennemride EM-banen har givet mig en masse erfaring, som bare er helt uvurderlig i forhold til min videre udvikling som military-rytter, siger Caroline Regitze Jensen og tilføjer:

- Jeg er jo ikke verdens mest modige rytter, men jeg oplevede, at jeg egentlig kunne ride banen med meget mere overskud, end jeg havde forestillet mig, forklarer hun.

For Caroline Regitze Jensen var det dog en kæmpe omvæltning at skulle ride og arbejde i et helt andet klima, end hun er vant til.

- Der var nogle dage, hvor temperaturen var godt oppe over de 40 grader, når jeg red, og det var altså for varmt.

- På de dage var jeg ekstra glad for vores lange siesta midt på dagen, hvor jeg kunne køle ned i min lejlighed, der havde aircondition, fortæller Caroline.



Tilbage i slutningen af juli kysede den 16-årige rytter Caroline Regitze Jensen sin hest Toftengårdens Carisma farvel. Nu er hun tilbage i Danmark efter godt to måneder i Portugal som testrytter. Foto: Anders Ole Olsen

Til udlandet

Tilbage i Danmark må den 16-årige rytter erkende, at selvom det er godt at være hjemme igen og få set alle sine danske venner, så er der meget der trækker i hende for at vende tilbage til udlandet.

Og Portugal står højt på listen.

Planlægningen af træning og stævner for de kommende 12-18 måneder

indeholder derfor også flere rejser tilbage til Francisco Tudella's stald i Portugal, hvor Caroline Regitze Jensen blandt andet håber at kunne starte stævnesæsonen 2012 op allerede i februar og marts måned - hele to måneder tidligere, end hun ville kunne gøre det i Danmark.

- Jeg elsker at ride herhjemme, men jeg må også være realistisk og erkende,

at der bare er meget lange perioder, hvor træningsmulighederne for min sport bare er rigtig dårlige i Danmark på grund af vores klima.

- Så jeg er meget åben overfor muligheden for at have to baser for at kunne træne og konkurrere optimalt hele året rundt, siger Caroline Regitze Jensen. ■